全 国 高 校 商 业 精 英 挑 战 赛 组 委 会

关于举办 2021 年(第十五届)全国高校商业精英
挑战赛会展创新创业实践竞赛总决赛的通知

（山东省赛区）

各参赛院校：

根据中国贸促会商业行业委员会《关于举办第五届国际商务

会展策划大赛中国地区选拔赛暨2021年全国高校商业精英挑战赛

第十五届全国会展专业创新创业实践竞赛的通知》文件，结合当

前疫情防控态势，全国高校商业精英挑战赛组委会（以下简称“大

赛组委会”）经研究决定，2021 年（第十五届）全国高校商业精

英挑战赛会展创新创业实践竞赛总决赛（以下简称“总决赛”）

于 2021 年 11 月在线举行，现将相关事宜通知如下：

一、竞赛日程：2021 年 11 月 15 日-20 日于线上举行。

（一）11 月 12 日 12：00 前所有竞赛团队提交《竞赛人员信

息登记表》（附件 1），11 月 15 日 12：00 前提交参赛视频及方

案。

（二）11 月 16 日-19 日，专家分组评审，于 11 月 19 日 24:00

前公布晋级精英赛团队名单（根据报名和分组情况确定晋级团

队），晋级团队参加于 11 月 20 日在线上举办的精英赛视频展示

http://www.ccpitedu.org/index.aspx?lanmuid=68&sublanmuid=681&id=2222
http://www.ccpitedu.org/index.aspx?lanmuid=68&sublanmuid=681&id=2222

和线上实时答辩，11 月 16 日-19 日，同步评审出总决赛一、二、

三等奖，11 月 20 日精英赛结束后公布一、二、三等奖获奖名单。

（三）11 月 20 日线上精英赛开赛仪式，会展创意策划类竞赛

在线答辩并分别选出本科组和高职组的冠、亚、季军。

二、参赛对象及组队要求

（一）获得《2021 年(第十五届)全国高校商业精英挑战赛会

展创新创业实践竞赛山东省总决赛》学生组一二等奖获奖团队。

（二）获得《2021 年(第十五届)全国高校商业精英挑战赛会

展创新创业实践竞赛山东省总决赛》教师组一等奖获奖教师。

（三）学生组以团体为单位参赛。会展城市营销赛团队、会

展项目策划赛团队、数字会展项目策划赛团队、会展项目调研赛

团队以及会展项目设计赛团队均由 3—5 名参赛选手和 1—2 名辅

导教师组成，参赛选手不可交叉组队，辅导教师可以同时辅导多

支参赛队；教师组课程设计竞赛可以由个人或团队参赛（每队 2-3

人）。

三、竞赛形式：

（一）本次总决赛为自主命题，会展项目策划赛、数字会展

项目策划赛、会展城市营销赛、会展调研报告赛以及会展项目设

计赛，采取视频展示方案（或作品）的方式进行。其中会展城市

营销赛展示中文陈述 4 分钟；英文陈述 4 分钟；会展项目策划赛、

数字会展项目策划赛和会展调研报告为视频展示 10 分钟；会展项

目设计赛为视频展示 6 分钟（视频展示材料大小不超过 300M，分

辨率 1028*720，MP4 格式）。

（二）教师组课程设计竞赛为视频展示 15 分钟（视频展示材

料大小不超过 300M，分辨率 1028*720，MP4 格式）。

为体现本次竞赛的公平、公正，此次参赛队伍视频展示全过

程均不允许有辅导教师和院校名称出现，否则予以扣分（详见扣

分细则）。

四、收费标准：

（一）学生组全国总决赛会展项目策划赛、数字会展项目策

划赛、会展项目调研赛、会展城市营销赛的参赛队伍，大赛组委

会按 1800 元/队收取参赛费。参赛费用主要用于赛前辅导、竞赛

资料、专家评审等，同时还将对会展项目策划赛、会展城市营销

赛和会展调研报告赛的优秀团队进行奖励（相关奖励制度详见实

施细则）。

（二）经大赛组委会评审入围全国总决赛设计组的参赛团队，

大赛组委会按 300 元/人收取参赛费。参赛费用主要用于竞赛前辅

导、竞赛资料、专家评审等。

（三）教师课程设计赛，不收取费用。

（四）会展项目策划、会展城市营销、会展项目调研及会展

项目设计赛费用请于 2021年 11月 12日前通过银行转账形式至以

下账户：

户 名：北京新标企创管理咨询有限公司

开户行：中国工商银行北京金树街支行

帐 号：0200 2914 0910 0152 467

注明“会展参赛”。

五、报名要求

各参赛院校务必于2021年11月12日前将总决赛参赛作品人

员信息表、教师课程设计竞赛报名表和作品原创性声明通过电子

邮件的方式反馈至大赛组委会 shangwudasai10@163.com；未及时

反馈上述参赛信息的院校视为弃权处理。

mailto:ccpitmzp@163.com

六、奖项设置：

（一）会展创意策划赛：

1.总决赛（分组赛）

根据最终实际参加总决赛的参赛队数，按照本科组和高职组

分别设置一、二、三等奖（按比例），颁发牌匾及获奖证书。

2.精英赛

按总决赛参赛队伍进行分组：本科组和高职组每个分组前两

名进入精英赛（分组原则：每组 23-25 队，如每组在 15 队以内，

则每组第一名进入精英赛），争夺冠、亚、季军，冠军队伍奖励

人民币 3000 元；亚军队伍奖励人民币 2000 元；季军队伍奖励人

民币 1000 元。

3.进入精英赛的团队将有资格代表大陆地区赴境外参加 2021

年（第五届）国际商务会展策划大赛。

（二）数字会展项目调研赛：

根据最终实际参加总决赛的参赛队数，按比例分别设置一、

二、三等奖，颁发牌匾及获奖证书,并有资格代表大陆地区赴境外

参加 2021 年（第五届）国际商务会展策划大赛。

（三）会展项目调研赛：

根据最终实际参加总决赛的参赛队数，按比例分别设置一、二、

三等奖，颁发牌匾及获奖证书。调研组（不分本科、高职）第一

名队伍奖励人民币 2000 元，第二名队伍奖励人民币 1500 元，第

三名队伍奖励人民币 1000 元，并有资格代表大陆地区赴境外参加

2021 年（第五届）国际商务会展策划大赛。

（四）会展城市营销赛：

根据最终实际参加总决赛的参赛队数，按比例分别设置一、二、

三等奖，颁发牌匾及获奖证书。营销组（不分本科、高职）第一

名队伍奖励人民币 2000 元，第二名队伍奖励人民币 1500 元，第

三名队伍奖励人民币 1000 元，并有资格代表大陆地区赴境外参加

2021 年（第五届）国际商务会展策划大赛。

（五）会展项目设计赛：

根据最终实际参加总决赛的参赛队数，按比例分别设置一、

二、三等奖，并颁发牌匾及获奖证书。

（六）教师组：

根据最终实际参加总决赛的参赛队数，按比例分别设置一、

二、三等奖，并颁发牌匾及获奖证书。

七、联系方式：

（一）全国高校商业精英挑战赛组委会山东秘书处

地址：济南市槐荫区齐鲁大道西进时代中心 B 座 910 室

联系人：靳成功 王磊 高秀艳 李玉萍

电话：0531—86591892

邮箱：shangwudasai10@163.com

网址：www.sdssfw.com

手 机: 18764036330 15065419151

（二）全国高校商业精英挑战赛组委会

地 址：北京市复兴门内大街 45号

联系人：马泽鹏、张恩山

电 话：010-66095399

mailto:shangwudasai10@163.com

附件：

1.会展创新实践竞赛参赛作品信息登记表

2.会展项目策划赛、数字会展项目策划赛、城市营销、

调研赛和设计赛评分表

3.2021 年全国高校商业精英挑战赛会展竞赛扣分细则

4.教师课程设计竞赛报名表

5.2021 年会展教师课程设计赛评分表

6.作品原创性声明

全国高校商业精英挑战赛组委会

2021 年 11 月 5 日